

Czas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for locations (Kraków, Lwów, Wiedeń) and pricing details (annual, quarterly, monthly rates).

Wszystkie pisma i pieniądze p. redaktorowi przesyłać należy do Adm. Red. „CZASU“ w Krakowie, przy ulicy Mikołajskiej pod l. 444.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W KRAKOWIE: Biuro Administracji „CZASU“ przy ulicy Mikołajskiej, w domu pod l. 444. Księgarnia...

Przedpłata na „CZAS“

od d. 1 Lipca 1873 r. W Krakowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie...

Z przesyłką pocztową w państwie austriackim: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie...

Przedpłata liczy się od każdego pierwszego dnia miesiąca.

Przedpłata najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym. Cena „Czasu“ za granicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 1 lipca.

Zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego we Lwowie rozpiął się do Krakowa. Zjazdy takie mają głównie na celu udzielanie sobie wzajemnych...

Nie odmawiamy zjazdowi specjalistów pewnych korzyści, choćby nie bezpośrednio pod względem powołania ich; bo samo zbliżenie...

Nie przeciw zjazdowi pedagogów odzywamy się, ale pragniemy, aby wyciągać z nich największą korzyść, i aby dały one zawiązek...

dań pedagogicznych, choćby najlepiej obrobione i bezpośrednio przyczyniające się do oświecenia...

Wiemy, że są one pod nazwą kongresów we wszystkich sferach teraz w zwyczaju, tak w naukowych, jak politycznych, socjalnych...

Gdyby atoli zjazd pedagogów mający się odbyć w przyszłym miesiącu w Krakowie nie miał innego celu, jak tylko — co mówiliśmy poprzednio — zabrać znajomości między ludźmi...

Zjazdowi temu atoli inną jeszcze przydano cechę, bo obchodową. Centralny zarząd chce uczcić pamięć założenia...

Ostatnimi czasami — prosimy nam wybaczyć ten zwrot i wyrażenie — odkryto w Galicji nieznaną tam dawniej Komisję edukacyjną. Zamiast jak dotąd z „Bücher-Verschleiss-Administration“...

misji edukacyjnej. Potrzeba zatem spopularyzować w Galicji tę Komisję, przeszłość wychowania narodowego roztoczyć przed oczami...

Obchód rocznicy założenia Komisji edukacyjnej ma jednak tę wielką wadę, że jest obchodem, a każdy obchód mniej więcej jest tylko martwym wspomnieniem; gdy nam...

Wiedzą, że w Warszawie istnieje oddział ruskiego towarzystwa opieki nad zwierzętami; ów towarzystwo to rozszerzyło od jakiegoś czasu...

KOESPONDENCA „CZASU“

Wiedeń 30 czerwca.

Przyjęcie, jakiego tu doznaje Cesarzowa Niemicka, jest w istocie bardzo świetnym i serdecznym. Ktokolwiek ma sposobność być świadkiem jednej z uroczystości...

biem Cesarzowej Augusty, serdecznej i rzeczywistej zwolenniczki przymierza austriacko-niemieckiego...

Na obiedzie wczorajszym w Schönbrunn N. Pan wznosił toast na cześć Cesarstwa Niemieckiego, odpowiadała Cesarzowa Augusta na cześć N. Państwa i krajów i ludów austriackich...

N. Pan przyjął dziś księcia Rumuńskiego, który jutro opuści Wiedeń.

Namiestnik dołu-austriacki p. Konrad otrzymał godność tajnego radcy.

Wczorajsza burza narobiła wiele szkody na placu wystawy.

Z Mieleckiego 20 czerwca.

Pisząc z tak zwanego Królestwa Polskiego niepodobna dziś pisać o czym innym, tylko o ciężkim i coraz bardziej wzmagającym się ucisku religijno-katolickim...

Wiadomo, że w Warszawie istnieje oddział ruskiego towarzystwa opieki nad zwierzętami; ów towarzystwo to rozszerzyło od jakiegoś czasu...

Chciałbym także odejść, jak to przechrwałono pseudo-liberalne gminne instytucje tutejsze, pod kierunkiem policyjno-wojskowych władz...

Opis utworu artystycznego.

MOJE WRAZENIA Z WYSTAWY WIEDEŃSKIEJ.

III.

Włochy w gnału Wystawy są w pobliżu Szwajcaryi i tu topografia nierobi w granicach takiego...

Co to zmian od owego czasu! Niepotrzeba nawet jeździć tam do niej na miejscu jak mnie się tyle razy od owej epoki...

Przedmioty przyslane przez Szwajcaryę, owe nieporównane zawsze drzewiane wyroby, są i dzisiaj jakimiś dawniej były — a nawet zasmakowawszy...

równowagi czyli kontenansu zaczynaś oglądać co ci wpadnie pod rękę... i aż do szklanej karkafki...

kiem, i każdy z gości Wystawy niosący mundur... a jego towarzysza, w sukni z futuami i kokardami...

wizdzać Szwajcaryę, sąsiadkę Francji, doświadczeniem stworzyli sobie przysłowie: mawiać comme le café suisse...





